
Ve Švýcarském Lausanne vypukly výtržnosti
související s protesty ve Francii
- CZ24 News | 2. července 2023

ŠVÝCARSKO: Švýcarská policie zadržela sedm lidí, převážně teenagerů, poté, co byly ve
švýcarském městě Lausanne rozbity výlohy několika obchodů při výtržnostech. Ty byly
“ozvěnou” nepokojů v sousední Francii. Uvedla to dnes podle agentury AP policie.

V centru Lausanne, které leží ve francouzsky mluvícím západním regionu Švýcarska, se v sobotu
večer shromáždilo více než 100 lidí. Reagovali tak na výzvy na sociálních sítích související s nepokoji
ve Francii, které vyvolala smrt 17letého mladíka při policejní kontrole, uvedla švýcarská policie.

Výtržníci v Lausanne rozbili výlohy a dveře několika obchodů. Policisté rozehnali mladistvé, kteří na
ně házeli kameny a zápalné lahve. Zadrželi tři chlapce a tři dívky ve věku 15 až 17 let s
portugalským, somálským, bosenským, švýcarským, gruzínským a srbským občanstvím. Zadržen byl
rovněž jeden 24letý Švýcar, uvedla policie.

Ve Francii byla v noci na dnešek situace výrazně klidnější než v předchozích dnech. Střety byly
hlášeny především ze středomořského přístavního města Marseille a z Paříže. Policie v celé zemi
zadržela 719 lidí, o den dříve to bylo 1311 lidí. Protesty pokračovaly již pátou noc.

 

ZDROJ:  AP / ČTK

https://cz24.news/ve-svycarskem-lausanne-vypukly-vytrznosti-souvisejici-s-protesty-ve-francii/
https://cz24.news/ve-svycarskem-lausanne-vypukly-vytrznosti-souvisejici-s-protesty-ve-francii/

